СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ

25 апреля 2023 года № 96
Об  увеличении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Виндрейского сельского поселения

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03. 2023 № 404 «Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2022 г. социальных пенсий», частью 3 статьи 30 Закона Республики Мордовия от 08.06.1999г. №30-З «О муниципальной  службе в Республике Мордовия», статьями 32, 44 Устава Виндрейского сельского поселения, решением Совета депутатов Виндрейского сельского поселения от 28.12.2016г. №13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Виндрейского сельского поселения», Совет депутатов Виндрейского сельского поселения решил:

 1. Установить с 01 апреля 2023 года минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Виндрейского сельского поселения в размере 3576 руб. 67 коп.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Виндрейского сельского поселения от 06.05.2022 №42 «Об  увеличении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Виндрейского сельского поселения».

       3. Настоящее решение  вступает в  силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Виндрейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района https://torbeevo.gosuslugi.ru  на странице Виндрейского сельского поселения и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 года.

Глава Виндрейского
сельского поселения
В.В.Понкратов